
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУЗУНСКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От JM iJbP ll № £?£

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг автотранспортного комплекса, 
утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 23.08.2022 № 417

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством, в 
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям товаров, 
работ, услуг автотранспортного комплекса, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 23.08.2022 № 417 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг 
автотранспортного комплекса», следующие изменения:

1.1. пункт 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Контроль за целевым и эффективным использованием субсидий, в 

том числе обязательные проверки соблюдения условий и порядка 
предоставления субсидий их получателями, осуществляет администрация 
Сузунского района (главный распорядитель как получатель бюджетных



средств) и уполномоченный орган муниципального финансового контроля в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в том числе в части достижения результатов предоставления 
субсидии».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов


